[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	28.01.2021

	№
	90

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации

Свечинского района от 12.11.2020 № 529

        В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 №462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить изменения в муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», (далее–Муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Свечинского района от 12.11.2020 № 529  «Об утверждении муниципальной  программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства». Прилагаются.

2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Свечинского района Кировской области:

от 10.12.2020 № 593 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 02.12.2013 №1000»;
от 23.12.2020 № 643«О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 02.12.2013 №1000».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам                              Г.С. Гоголева
                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             постановлением администрации

      Свечинского муниципального

                                                                             округа
                                                                             от  28.01.2021    №   90
Изменения

в Муниципальной  программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
1.Раздел паспорта Муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
	Целевые показатели  эффективности реализации муниципальной программы

	Услуги по прокладке водопроводной сети ПМК

Устройству надкоптажного сооружения

Чистка скважин

 Установка майн для разбора воды
Доля возмещения убытков ,связанных с оказанием населению услуги бани
Доля предоставления услуги по гидрометеорологической информации
Актуализация схемы теплоснабжения

Укрепление хоз. потенциала
(замена люминисцентных светильников на светодиодные)

       2.Раздел 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2.Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы и сроки реализации Муниципальной программы

Целями Муниципальной программы являются:

- развитие системы водоснабжения в  Свечинском муниципальном округе;
            -   повышение   качества   предоставляемых   услуг потребителям в сфере водоснабжения;

-материалы и оборудование для  жилищно-коммунального хозяйства;

-компенсация убытков бани.

Для достижения поставленных целей должны быть решены следующие задачи:

-ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения ;

-снижение рисков и смягчение  аварийных ситуаций;

-модернизация и укрепление  хозяйственного потенциала муниципальных унитарных предприятий;

-организация уличного освещения.

Важнейшими показателями эффективности реализации Муниципальной программы являются:

	Услуги по прокладке водопроводной сети ПМК

Устройству надкоптажного сооружения

Чистка скважин

 Установка майн для разбора воды

Доля возмещения убытков ,связанных с оказанием населению услуги бани(%)

Доля предоставления услуги по гидрометеорологической информации(%)

Актуализация схемы теплоснабжения

 Укрепление хоз. потенциала

(замена люминисцентных светильников на светодиодные)

Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы и их значения представлены в приложении №1.

Срок реализации Муниципальной программы 2021-2025 годы».

3. Раздел Паспорта  подпрограммы «Ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения»
  «Целевые показатели  эффективности реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции:

	«Целевые показатели эффективности реализации под- программы
	Услуги по прокладке водопроводной сети ПМК

Устройству надкоптажного сооружения

Чистка скважин».

4.Раздел 2.Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы«Ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения» изложить в новой редакции:
«2.Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы

Целями Подпрограммы являются:

- развитие системы водоснабжения в Свечинском муниципальном  округе;
-   повышение   качества   предоставляемых   услуг потребителям в сфере водоснабжения;

-последовательное снижение рисков аварийных ситуаций ;

-обеспечение требуемого уровня безопасности населения на территории муниципального округа от угроз и последствий аварийных ситуаций;

-оказание финансовой помощи предприятиям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги при возникновении аварийных ситуаций, угрожающих жизнеобеспечению населения.

Для достижения поставленных целей нужно решить следующие задачи по ремонту и модернизации систем водоснабжения и водоотведения:

-снижение уровня износа объектов и сетей водоснабжения;

- снижение количества аварий на системах водоснабжения;
- изыскать финансовые источники,  необходимые  для выполнения мероприятий программы;
-качество  предоставления услуг, в сфере водоснабжения;
-предотвращение рисков аварийных ситуаций (часов);
- осуществить реализацию мероприятий, включенных в подпрограмму.
Важнейшими показателями эффективности реализации Подпрограммы являются:

Услуги по прокладке водопроводной сети ПМК;

Устройству надкоптажного сооружения;

Чистка скважин.
    Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы и их значения представлены в приложении №1.

Срок реализации Подпрограммы 2021-2025 годы».
5.Разделы Паспорта  подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения »

  «Цели подпрограммы» и «Целевые показатели  эффективности реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции:

	«Цели подпрограммы
	-последовательное снижение рисков аварийных ситуаций ;

-обеспечение требуемого уровня безопасности населения на территории городского поселения от угроз и последствий аварийных ситуаций;

-оказание финансовой помощи предприятиям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги при возникновении аварийных ситуаций, угрожающих жизнеобеспечению населения городского поселения;

	Целевые показатели эффективности реализации под- программы
	 Установка майн для разбора воды

Доля возмещения убытков ,связанных с оказанием населению услуги бани(%)

Доля предоставления услуги по гидрометеорологической информации(%)

Актуализация схемы теплоснабжения

 Укрепление хоз. Потенциала

(замена люминисцентных светильников на светодиодные)

             6. Раздел 2  Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы и сроки реализации  Подпрограммы

«Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения »  изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы и сроки реализации  Подпрограммы

 Основными целями Подпрограммы являются:

-последовательное снижение рисков аварийных ситуаций ;

-обеспечение требуемого уровня безопасности населения на территории городского поселения от угроз и последствий аварийных ситуаций;

-оказание финансовой помощи предприятиям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги при возникновении аварийных ситуаций, угрожающих жизнеобеспечению населения городского поселения;

-формирование фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения городского поселения.

Для достижения указанных целей должны быть решены следующие основные задачи:

-совершенствование системы управления и экстренного реагирования в аварийной ситуации;

-осуществление мер по повышению защиты критически важных объектов поселения и населения в условиях аварийной ситуации;

-создание фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации последствий аварийной ситуации на объектах жизнеобеспечения поселения.

Показателями эффективности реализации Подпрограммы являются:
	-Установка майн для разбора воды

-Доля возмещения убытков ,связанных с оказанием населению услуги
бани(%)

-Доля предоставления услуги по гидрометеорологической информации(%)

-Актуализация схемы теплоснабжения

- Укрепление хоз. потенциала

(замена люминисцентных светильников на светодиодные)

Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы и их значения представлены в Приложении №1.

           Срок реализации Муниципальной подпрограммы 2021-2025 годы.